
ESTADO DA PARAis A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÕES PAROELADAS DE MÓVEIS E ELETROS E INFORMATICA
PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAo.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00053/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e Outrsos do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 1003 Aquisição de Equipamentos e Carteiras Es
colares 1111 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 000049
4490.5299 Equipamentos e Material Permanente 1113 Transferências do FUNDEB 40%
000050 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 12 361 0403 2009 FUNDEB -
Outras Despesas de Manutenção 000083 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente. VIG~NCIA: até o final do exerclclo financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Iteperoroca e: CT N° 00214/2019 - 19.11.19 -
A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - R$ 48.054,60; CT N° 00215/2019 -
19.11.19 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIREU - R$ 108.558,00; CT N°
00216/2019 - 19.11.19 - EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$
93.104,00; CT N° 00217/2019 - 19.11.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$
94.001,00; CT N° 00218/2019 -19.11.19 - MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - R$ 23.505,00; CT N° 00219/2019 - 19.11.19 - THOMAS
JOSE BELTRAO DEARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 27.678,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25..11.19
O - Diário Oficial do Estado - 23.11.19
O - Diário Oficial da União - 25.11.19



17iJO
ESTADODAPARA(BA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

##ATOEXTRATODECONTRATOS
##TEXOBJETO:AQUISiÇÕESPARCELADASDEMÓVEISEELETROSE INFORMÁTICA
PARAO MELHORFUNCIONAMENTODASECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL:Pregão Presencial n!! 00053/2019. DOTAÇÃO:Recursos
Próprios, Federais e Outrsos do Município de ftapororoca: 05.000 Sec Munic
Educação, Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 1003 Aquisição de Equipamentos e
Carteiras Escolares 1111 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos -
Educação 000049 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1113
Transferências do FUNDEB40% 000050 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção
000083 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente. VIGtNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N!! 00214/2019 - 19.11.19 - A J P DE SOUZACOMERCIO
ATACADISTA- R$48.054,60; CTN!! 00215/2019 - 19.11.19 - CANAPUCOMERCIO
DEDISTRIBUICAOEIRELI- R$ 108.558,00; CTN!! 00216/2019 - 19.11.19 - EMILLY
INDUSTRIAE COMERCIODEMOVEISLTOA- R$ 93.104,00; CT N!! 00217/2019 -
19.11.19 - GERALDOVIDAL DA NOBREGA- R$ 94.001,00; CT Nº 00218/2019 -
19.11.19 - MULTFORTECOMERCIOESUPRIMENTOSDE INFORMATICALTOA- R$
23.505,00; CT N!! 00219/2019 - 19.11.19 - THOMAS JOSEBELTRAODEARAUJO
ALBUQUERQUE- ME - R$27.678,00.
##ASSELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



II
1'1 ?,

ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal

Presidência da República ~IVImprensa Nacional

mEnvio Eletrônico de Matérias Ir . t:::J O
Comprovante de Recebimento

.,
G- .' , , z:
i- . . ~
/ 1808 ~

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 22/11/2019 15:44:08
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5611991
Data prevista de publicação: 25/11/2019
local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Oficio
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12216871 EXTRATOCONTRATO.rtf b29985657c4dOa44 8,00 R$ 264,32
9d22f289a47f6b9a

trotai da matéria 800 R$ 264 32
!fOTAl DOOFICIO 8,00 R$ 26432
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 264,3.2.

TOTALA PAGAR R$ 0,00

01
Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

https://incom,in.gov.br/recibo.do?idof=5611991 22/11/2019



~ DIárIo Oficiai João Pessoa - Sábado, 23 de Novembro de 2019 37

Prefeitura Municipal
de Queimadas

AVISO DEUClTAÇÃO
PREGÃO PRESENCLALN' 000llllOl9

Toma público que làni realizar através do Pregoeiro OIicial e Equipe de Apoio, sediada na RWlJoão Barbosa
da SI:Va, 120 - CtO"'O ~Queimadas - PB, às lO:OOb.ornsdo di~04 deDezembro d01019, licitação modalidade
Pregão !,re;~cial, do npo menor preço, para: CONTRATAÇAO DE EMPRESAS PARAREALlZAÇÁO DE
CAPACrrAçÓES DENTRO DA PROPOSTA ~E EDUCAÇÃO PERMANENTE NA CIDADE DE QUEI
MAD,~SIP8.llccur.;ll5: previstes no orçamento VIgente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.52(\102 e Decreto
M=.c.paIn",.OO 11201O.lnIormaçc.ie;;: ,no horário das 07:00 as 11:00 horas dos diasúteis, no endereço supracitado.
Telefone: (08,) 3.3922276.E-mml: b.cltacaopmqucnnadas2017@grruliLcom.Ediud:www.quehnadas.pb.gov.br.

Queimadas - PB, 22 de Novembro de 2019
SOSENElDE DA MATA SILVA SIQUEIRA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
d Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO Ii'ASE PROPOSTA
TOMAOA DE PREÇOS N" 00016/2019

OBJETO: Contratação de empre.<3 especializada 00ramo de construção civil para executar a reforma da
Quadra da EI,E,F.M, Cônego AntônioAugusto Pcrcird de Sousa. LICITANTE DECIARADOVENCE
DOR e respectivo valor tolal da contratação: JOSE DTONISIO DA SILVA FILHO ErRELI - Valor: Il$
221.548,1-9, Dos atos deeom:otes \loprocedimeoto liciratórlo, caberão recursos nos lermos du Arl. 109,
da Lei Federal n'. ~.666/93 e suas altef'llções. Maiores iutol1llações poderJo ser obtidasjunto a Comissão
Rermanente ,de Licitação, ,Rua Frei Damião Bonano, 07 - Centro - hapororoca - PB, no horârio das
OR':90as 12:00 bor" dos dias úteis, Telefone: (OR3) 3294 UI 2. E-mail: pmillcitacao20IJ@.hotmail.com.

llllpororoca - PB. 13 de Nov~mbTO de 2019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA .

esidenle da Cumissãu

EXTRAIO OE CONTRAIOS
OBJEIO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS E INFORMÁTICA PARA O
MELHOR. FUNCIONAMENTO DASECIlETAIlIA MUNlcrPAL OE EDUCAÇÃO, FUNDAMENTO
LEGAL: Prcgão Prcõendal n·OQ053/20 19..DOTAÇÃO: Recul'5OSPróprios, Feder.is e Outr.;os do Município
de ltapm:omca: 05,000 Sec Mllllic Educação, Cultura. Esp cLazer 123610403 1003 Aquisição de Equipa
mentos c Cal1CÍra; Es ,",lares 1111 Rcce;tas de Impostos c de Tmnsterência dclmpostos - Eduçaçào 000049
4490.5299 Equipamentos c Material Permanente 1113 Trnnsterências do FUNDEB 40%000050 4490.51
9 uipamentos e MaLerial P",manenle L2 361 04<)3 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção

34490.5299 Equipame!ltos e Material PCI1Jlanente, VlGÊNCL>\: até o futaI do exercício tlnanc"iro de
. PARTES CONTIl ATANTES: Prell:itum Municipal deltapororocae: CTN'00214/2019- 19.11.19-A

J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - RS 4R.054,~0; CT NO'00215/2019 - L9.11.19 - CANAPU
COMERCIO DE DfSTRlBUlCAOElREL! -RS J08.558,OO; CTN' 00216/2019- 19.11.19-EMILLY IN
DUSTIlIA E COMERCIO DEMOVEIS LTDA-Il$ 93, 104,00; CTN'00217/2019- 19.11. 19 -GERALDO
VfOAL DA NOBREGA - R$ 94.001,00; C1N' 00218/2019 - 19,11.19 - MULTFORTE COMERCIO E
SUPRIMBNTOS DE lNFORMATICALTDA - RS 2),505.00; CT N" 00219/2019· 19.1 J.l9 - mOMAS
JOSE BELTIlAO OE ARAUJO ALBOQUEl"IlQUE- ME - R$ 27,678,00,
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO [)E BRITO
PrcfcilJl

Prefeitura Municipal
de Quixaba

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRI!.SENCI AL N' 0025/2019

OBJETO: aquisição parcelada de material odontológico. utensíli.os di""",os, destinados as Unidades de
Salu.1e, vinculauo:) aos' programas" Fuuuo Mwúcipat de Saúde e S~crt!tmia de Sa-6de do munic'ipio ue
Quixaba/PH, obedecendo às disposições da Lei Federal n' 10,520, de 17/01/2002, Decretn Federal n'
),555, de OR/OR/2000, Lei Complementar L23,de 14 de t\czembro de 1006, aplicando-se, subsidiaria
mente, 00 que <",uher a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriore ...
A8EIlTURA: 05/12/2019, às.8:40 horas
IlECUIlSOS FINANCEIROS:Orçamento corrente, I'MSIFUSIl'ROGRAMAS
LEITURA OU OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal Rua Francisco

Pereira de Assis, 295, Centro, QuixahaIP8
Os interessados poderão adquirir inrormções no endereço cupracitado, nos horários das 08:00 às 12:00 horas.

Quíxabu-Plã, 21 de novembro dc 2019
Allane Candeia de Macedo

Pregoeiro Oficiai

PREFF,ITURA MUNICIPAL OE QUlXABA

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL N' 0026/2019

OBJE'IO: Aquisição parcelada de pneus e derivados, destinados a frota de veículos do municipío de
Quixubu.PB, durante o periodc de doze meses, obedecendo às disposições da Lei Federal n" 10.510, de
I 7/0112002, Decreto Federal n" 3.555, de 08/0812000, Lei Complementar 123 de 14 de dezembro de2006
aplicando-se, subsidiariarnente, no que couber a Lei 8.666, de 11/06/93 cOJ~suas alterações posteriores'
ABERTURA: 0.5/1212019, às 10:20 horas '
ru;CURSOS FINAN~OS:OrçamL1.Ito corrente ordinarios, programas c outros
LEITURA OU OBTENÇAO 00 EDITAL E INFORMAÇÓES: Prefeitura Municipal Rua Francisco
Pereira de Assis, 295, Centro, Quixab;;IPB '
Os interessados poderão udquirir intormçôes no endereço cuprucitado, nos horários das 08:00 às 12:00 horas.

Quixaba-P8, 21 de novembro' de 2019
All.ane Candeia de Macedo

Prcgoetra Ollcial

PREFEITURA MUNICIPAL OE QUIXABA

AVISO DE EDITAL
I'REGÃO PRESENCIAL N' 0027/2019

Oamo: aquisição parcelada de material.hospitalar c utensílios diversos, destinados ao SAMO e Unidades
de ~aúdc" vim ..suladosaos pl'ogl1lmas,Fundo Muniçi,paJ de Saúde c Secretaria de Saúde do município de
Quixaba/Pê, durante o período de doze meses, obedecendo às disposições da Lei Federal n" 10.520, de
1710112002, Decreto Federal n" 3.555. de 08/0812000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber u Lei 8.666, de 21/06193 com suas aheraçêes pcsteriores.
ABEIlTUIlA: 0511212019,às IJ':30horas
RECURSOS FlNANCEIROS:Orçamento corrente, FMSIFUS/PROGRAMAS
LEITORA OU OBTENÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÓES: Prefeitura Municipal, Rua Francisco
Pereira de Assi., 295, Centro, QuixabalPB
Os interess;;tdos JXXlcrãoadquirir infomlções no enderçço cupracitad.o~ nQs horani?S das..O~:OOàs 12:00 horas.

Quixab •• PB, 21 de novembro de 101 9
Alia". C""deia de Macedo

pregoe;ra Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREFEITURA MUN.lCrPAL OE BAYEUX
COMIssAo PERMANENTE DE UCI'IAÇÁo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 0000112019 - PI\'IBEX

PROCESSO UCITATÓJUO N° 00092/2019 - PMBEX
o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Palllfba,110 uso das atribuições, c·
observadas às disposições da Lei fe-deral n° 10.520/2002, e subsidiariame"t. a Lei Federal n' 8.666/93,
ADJUDICA u pr«""to processo licitatórjo quê tcm por obj.t" a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇAo DE SISTEMA DE TALONÁRlO
ELETIlÓNICO DE MULTAS DE TIlÀNSITO, CONTI',MPLANDO EQUIPAMENTOS, SISTEMAS
E INFRAESTRUTUIV\, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ,PREFE1TIJRA MUNICIPAL
DE BAYEUX-PB, ora licitado em favor du ompresa: AVIUY TECNOLOGlA LTDA ME, CNPI:
09.085.787/0001-06, ganhadora do único itom, qual seja, OI pelo valor global de R$ 140.400,00 (CENTO
E QUARENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS).

Ba)'t!\I.,-PB, 18 de Novembro de 2019.
EMANOEL DA SILVA ALVES

PresIdente CPL/Pl'cgodru
PrcleituraMunicipalde 8ayeux-Pb

PREFEITURA MUNICIPAL OE BA·....EUX
GABIl"ETE 00 PREFEITO

EXTRATO OA ATA OE REGISTRO OE PREÇOS N° 0007U/2019 - PMBEX
A PREFEITURA MUN.lCIPAL DE 8AYEOX - PR. arravé, da elidia do gabinete do município deBayellx
de acordo COD!as atribuições que lhc:i. foram conferidas, em conformidade com Ol'~uJtild.O. do PREGÃO
PRESENCIAL SRPN' 00027120 19- PMBEX, regido pelo PROCESSO LlCITATÓIlIOW 00068/2019
_ PM.BEX, que objctiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÀODE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DERÁDIO COMUNICADOR,
INCLUINDO EQUIPAMENTOS E SERViÇO DE MANUTENÇÃO, PARA ATENDBR AS.NECESSI
lJADES pO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE 8AYEtJX-PB. publica o c.tralo da
ATADE REGlSTRO DE PREÇOS N" 0007-0/tOI9 - PMBEX sendo que i> prazo d.evaJidade .; do um
ano eeotauo da uata L1tius:,;nurul1l ela meSma c 11c.stçextralo. lendo :;ua cDc"i:Cia através da publicação cm
imprensa oticial confonne fomec,edor. itens, marcas e "Valores ábaixo relacionados.
EMPRESA: ECS - EMPRESA DE COMUNICAÇÃO E SEGURA)'<ÇA LTDA 'EPP,
C"'l'J: 00.4U5.K67/UUOl-27
ENl)EREÇO: AV.GOVERNAOOR AGAMENON MAGALHÃES, N° 2375, I· ANO,\R, SANTO
AMARO, RECIFE/PE - CEP: SUOtl-OlO FONE: (81) 3213-1633
VIGÊNCLA: 11 DE NOVEJ\ffiRO DE 2U111ATÉ 22 DE NOVEMBRO DE 2020



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
EXTRATO DE CONTRATO

ISSN 1677-1069

I/J&3
N9 227, segunda-feira, 25 de novembro de 2019

OBJETO:,Contratação de empresa para aquisição de bolsas (tiJ?o mochila) para os agentes
comunitários de saúde, deste Município. FUNDAMENTOl'EGAl: Pregão Presencial n2
00082/2019. DOTAÇÃO: Recursos Pr6prios do, Muni<Ípio de Catolé do Rocha: FMS/FUS E
OUTROS 10.302.0017.2040 - Manutenção dos Serviços de Saúde 10.122,0017.2095 -
Manutenção do FMS 10304.0017.2094 - Vlgilãncia em Saúde '10.302.0016.2235 -
Manutenção do PMAQ 339030 - Material de consumo. VlGENCIA: até o final do eserckto
financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catclé do Rocha e: CT
N9 00122/2019 _ 20.11.19 - RUBENS CASTilHO ,NUNES DINI2 JUNIOR - RS 7.632.00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 4/2019

A Prefeitura Municipal de 'Caturtré,. PS,através do presidente da CPl abaixo
transcrito, TORNA PUBUCO e cormmica aos interessados que se encontra aberta licitaçao
na modalidad! TOMADA DE PREÇOSn'. 004/2019, do tipo "Menor Preço". cujo objeto é
PAVIMENTAÇAO E DRENAGEM ,NO MUNICIPIO DE CATURITÉ- PS. Data de abertura:
12/12/2019 às 10hOOmln (Horário. Locai). Cópia do Editai e demais documentos pertinentes
estarão à disposição no Setor de Licitações.da Prefeitura de Caturlté, na rua João Queirõga,
N". 18, Centro, Caturité: . PS, no horária das 08:00 as 12:00 brs. O_utrasinformações pe_lo
Telefone (831 3345-1072. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Gaturite-PB. 22 de novembro de 2019.
HELDER FRANCISCO NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
AVISO DE LICitAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N! 30/2019

Torna público Pregão Presencial do tipo menor preço, nc dia 06 de Dezembro
de 2019 as, 10:00, tendo ccmc objetlvo: AquiSição de uma cadeira odontológica completa
com recursos do Minist_édo da. saúde; A reunião 'ocorrerá na sala da COPEU o prédiO 'sede
da Prefeitura Municipal de Gurinhém, na Rua Govemador Flavio Ribeiro, 219 ~ rcntro .
Guri.nhém - PS no hora rio de 08:00 .as '12:00 Horas. '

EXTRATO DE CONTRATO

OSJETO: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MÔVEIS E ELETROS E INFORMÁTICA PARA O
MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. pp n. 053/201
DOTAÇÃO:, Recursos Próprios. Federais e Outrsos do, Município de ttapororoca: 05.000 S .
Munir' EdLlcação,Cultura, Espe laler 12 361 0403 1003 Aquisição de Equlp-amentose
carteiras Es colares 1111 Receitas de Impostos e dé Tfansferência de Impostos - Educação
000049 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1113 Transferências do FUNDES
40% 000050 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 12 361 0403 2009 FUNDEB
- Outras Despesasde Manutenção000083 4490.52 99 'Equipamentose Materii31
Permanente. VIGfNCIA: ate o finai do exercício financeiro de 2019. PARTES: P. M. de
Itapororaca e, CT NO 00214/2019 - 19.11,19 - A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - RS
48.054,60; CT N. 00215/2019 - 19,11.19 - CANAPU, COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRElI -
RS 108.SS8.00; CT NO 00116/2019 - 19.11.19 - EMILLY INDUSTRIA 'E COMERCIO DE MOVEIS
LTOA - R$ 93,,104.00; CT N. 00217/2019 - 19.11.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - RS
94.001.00; CT NO 00218/2019 - 19.11.19 - MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA LTDA - RS 23.505,00; CT N. 00219/2019 - 19.11.19 - THOMAS JOSE BELTRAO

_ DE ARAUJO ALBU U 800.

AVISO DE lIcrrAÇÃO
PREGJ.O PRESENCIAL N' 50}2019

Torna p,úblico que fãrá realizar através do Pregoeiro Oficial. às 09:00 horas do
dia 06. de Dezembro de 2019~Pregão Presenciai, çto tipo menor preço, para: Aquisição de
02 (doiS) veiculas para atender as necessidades das Unidades ,de Saude, conforme Proposta
n' 12oo9,325000/1190-01jMINISTERIO DA SAÚDE, Recursos: previstos no orçamento
vigente. _fundamento legal:, Lei Federal n9 10.520/02 e DeCreto Municipal n!l. 02.
Informações: no horário d'as 07:30 as 11:30 ,e das' 13:30 as 17:00 horas ,dos,dias úteis, no
endereço supracitado, Telefone: (083) 34351089. E-mail: licltajerico@vahoo.co(fl.br. Editai:
www,jerico.pb.g'ov,br ou www.tce.pb,gov.br.

Jericó - PS, 22 de n'ovembro de 2019
FRANCISCO AU'DAIRES FRANKLIN DE OLIVEIRA

Pregoe,iro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO' ElflRONICO N! 33.001/2019

HOMOLOG'O a licitação na modalida.de pregão eletrónico n. 33001/2019.
Processo Administrativo nO,2018/076535. 2019/010980 e 2019/015250. CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS GEOTECNICOS E CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA PRESTAÇÃODE SERVIÇOSDE TOPOGRAFIA. com base no
Relatório do pregoeiro oficial, referente ao LOTE 01: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDOS GEOTÉéNICOS; no valor global de R$
131.751,57 ,(cento e trinta e um mil setecentos e cinquenta e um reais e cinqüenta e sete
centavos). a empresa EVOLUCAO ENGENHARIA CONSTRUCAO E ADMINISTRACACl LTDA.
CNPJ.: H.892.959/0001-03 e para o LOTE 02: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE TOPOGRAFIA. no valor global de ,RS 222.090.00
(duzentos e vinte e dois,mil e noventa reais), a empresa KELVINMARQU.ES ESTEVES- ME.
CNPJ.: 18.581.50610001-05,

João 'Pessoa-PS - 21 de novembro de 2019.
DANIELLA ALMEIDA BANDEIRA DE MIRANOA PEREIRA

-Secretárja de Planejamento

AVISO DE AUDltNCIA PÚBUCA N~ 1/2Q19

A Prefeitura Municipal de João P,essoa. por meio d. SUPERINTEND~NCIA
E~ECUTIVA DE MOSILlD!';DE URBANA (SEMOB-JP). torna público o Chamamento para a 2'
Audiência PubUca do Plano Diretor de Mobilidade Urbana da Micfotregião de João Pessoa,
para apresentação dos resuttados das pe'squlsas desenvolvidas para O Plano, conforme
.>labelecida pela Lei Federal n 12.587 de 03 de janeiro de 2012 - Lei da Mobilidade
Urbana! que sera realizada no Auditório cio Mlnlsterlo Público da Paraíba, localizi;ldo na Rua
f\odrigues de Aq.uino S/N, Centro, das '9h, às 13h, do dia 1.1 de dezembro de' 2019" com ,a
seguinte pauta:

~,. fite dOCWT1(!nropode W 1P.!lificad_O,no elideíeço' el!!trónito
~ hn.#/\UWW.ln.gC\I.brfa\Jten:lódade,.titml, pelO cÔdlgo OS-J01019U1S00210

1. Aberturaj
2, Apresentação do Diagn6sti,cp do Plano Diretor de MObilidaàe Urbana da

Microrregião de João Pessoa '(planMoiJ-JP);
3, Debates;
4. Encerramento.
A participação na A.udjênd~ Pública seré aberta para todos os cidadãos e

cidadãs. Os participantes deverão se Identífícar e assinar lista de presença, sendo que os
representantes de assocfaçôes e entidades deverão apresentar documento que comprove
a sua representação na AudiênCia. O credencíementc dos participantes será realizado das
8h as 9h.

João Pessoa-Pê - 20 de novembro de 2019,
ADALBERTO ALVEs ARAUJO FILHO

Superlntendente

AVISO OE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO NR 33.001/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista a declaração de vencedor do
Processo Administrativo ns.- 2018/076535, 2019/010980 e 2019/01S250, referente ao
Pregão Eletrônko n'" 33001/2019 neste processo, ADJUDICO, nos termos da Lei Federal n~
10:520, de 17.07.2002, Decreto Municipal nl:!4.985/03 de 18 'de novembro de 2003.
Decreto MuniCipal n' 5.716/2006. Decreto Municipal 'n' 7.884/2013; Lei Municipal n2
10,431/2005. a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REAlIZAÇIíO DE
ESTUDOS GEOTÉCNICOS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERViçoS DE TOPOGRAFIA. referente ao LOTE 01: CONTRATAÇÃO 'oE EMPRESA
ESPECIAlI2ÀDA PARA REALIZAÇÃO DE ES~UDOS GEOJ~CNICOS; no valor global de RS
131.751,57[cento e trinta e um mil setecentos e cinqüenta e um reais e cinqúenta e sete
centavos). a empresa EVOLUCAO ENGENHARIA CONSTRUCAO E ADMINI:;TRACAO LTOA.
CNPJ.: 11.892,959/oo0HJ3 e para o LOTE 02: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERV,IÇOS DE I'OPOGRAFIA. no valor gldbal de RS 222.090.00
(duzentos e vinte e dois mil e noventa reais). a empresa KELVIN MARQUES ESTEVES- ME.
CNPJ.: 18.581:506/0001-05.

João Pessoa-PB - 20 de novembro de 2019,
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Pregoelro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N' 9.056/2019

PREGÃO ElETRÔNICO N.• 09043/2019 PROCESSOADM. N0. 2019/081335
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRODE PREÇOSPARA EVENTUAL AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE
APARELHOS DE AR CONDIOONADO oo TIPO SPlIT. COM ETIQUETA DE EFICIENCIA
ENERGÉTICA "A" OU "6".

A Secretária de Educação do Mun'idpi'o de João Pessoa. de acordo com' as
atríbufções que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão
Eletrônico N, 9 09043/2019, devidamente homologado, resolve, nas termos da lei ne.
'8.666/93, do Decrete nO. 3.931/2011. do Decreto Municipal nO. 7,884/2013. do Decreto
Municipal n2'. 9.280/2019 e' das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrata
.da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: 'ES COMÉRCIO DE ElETRODOMÉSTICOS LTDA - EPP CNPJ:
30.180.944/0001;59 FONE/FAX: (51) 99706-9801 END,: QUADRA 212, NORTE ALMEIDA 1,
S/N. PLANO DIRETOR NORTE. PALMAS/TO, CEPo 77.0'06-318 EMAIL:
esticltacao@gmail.com

VALOR TOTAL: RS 4.546$98.56 (quatro milhões .• quinhentos e quarenta e seis
mil, oito'centos e noventa e oito reais e cinqOe.nta e seis centavos).

085.: Ata de Registro de Preços publicada lia íntegra no Semanário
Municipal.

João Pessoa-PB . 21 de novembro de 2019.
EDILMA DA COSTA FREIRE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N2 9.053/2019

PREGÃO ELETRÓNICO N.' 09041/2019 PROCESSOADM. NO. 2019/051477
OBJHO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
MANUTENÇÃO (INSUMOS). DESTINADOS À EXECUÇÃO DOS SERViÇOS .DE ALVENARIA E
SERViÇOS COMPLEMENTARES NAS EDIFICAÇÓESDA SECRETARIADE EDUCAÇÃO:E CULTURA
DO MUNICfplO DE JOÃO P·ESSOA.

A Secretaria de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com 35
atribuições que lhes foram conferidas, em Conformidade com ·0 resultado do pregà_o
Eletrônkó N. 9 09041/2019, devidamente homologado, resolve, nos ter.mos da lei n9.
8.666/93. do Decreto n'. 3Jl31/201l. do Decreto Municipal nO. 7.884/2013. do Decrefo
Municipal n'l. 9:~80/2019 e das demais normas legaiS aplicáve'is, tornar público o Extrato
da ATA DE REGISTRO DE PREÇOSdo presente Pregão:

EMPRESA: RILDO CAVALCANTE FERNANDES JÚNIOR CNPJ: 01.091.310/0001-21
FONE/FAX: (83) 3321-0.874 / 98812-2576 END,: Av. Prefeito Severino Bezera Cabral. 3800.
tampinha Grande - PB CEP: 58408-0,00 EMAIL: gilsoncgouveia@hotmail.com.

VAlOR TOTAL DOS LOTES: RS 294.577.36 (Duzentos e noventa e quatro mil.
qUln,hentas e setenta e sete reais e trinta ,e seis 'centavos).

08S.: Ata de Registra de Preços publicada na íntegra no Semanário
Municipal.

João PessQa-P8, 19 de novembro de 2019_
EDILMA DA COSTA FREIRE

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N! 9.051/2019

PREGÃO ELETRÓNICO N.' 09041/2019 PROCESSOADM. N'. 2019/0514,77
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA E'JENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
MANUTENÇÃO (INSUMOS). DE$TINADOS A EXECUÇÃO DOS SERViÇOS DE ALVENARIA E
SERViÇOS COMPLEMENTARES NAS EDIFICAÇÔESDA SECRETARIADE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICfplO DE JOÃO PESSOA.

A Secre~ria de Educação do Município de João Pes's9a, de acordo corri as,
'atribuiçõe's que Ihe's foram conferidas, em conformidade com o resultado' do Pregão
Eletrônico N. " 09041/2019, devidamente homologado, resolve, nos termos da lei nq•
8,666/93. do Decreto nO. 3.931/2011. do Decreto r;.1unlcipal nO. 7.884/2013, do Decreto
Munidpal n2. 9.280/2019 e das demais normaslegaiS aplicáveiS, .tornar público o Extrato da
ATA DE REGISTRODE PREÇOSdo presente Pregão:

EMPRESA: CASA DA CONSJRUÇÃO lIDA EPP CNPJ: 16.515,252;0001-93
FONE/FAX: (83) 3341-2351 END.: R. Preso João Pessoa, 400, Centro. campina G,ande/PS
CEP: '58.400-034 EMAlL: Osvaldo@centraldaconstrucao.com.br.

VALOR TOTAL DOS LOTES:R$ 31.5&5,60 (Trinta e um mil, quinhentos e sessenta
e dncQ re,ais e sessenta centavos).

08S.: Ata de R~gistro de Preços publicada na integra no Semanário Municlpa'l.

João Pessoa·PB, 19 de nov~mbro, de 20l9,
EDILMA DA COSTA.FREIRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 10.038/2019

PROCESSON' 04,728/2019 _
OBJETO: SISTEM....DE REGISTRODE PREÇOSPARA A AQUISiÇÃO EQUIPAMENTOS MATERIAL
ASSISTENCIAL E MoafllA HOSPITALAR PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ISABEL.

{om base nas Informações constantes no Processo nP• 04.728/2019, rerer.ente
ao Pregão Eletrôriico nQ, 10.038/2,019. 'e em cumprimento aos termos do Art,igo 43, Inciso
VI, da Lei fie 8.666}93 e alterações posteriofes, acolho o relatório da Comissão Setarial de

DocU:1\et1to,a$sinad,o dii.ita.lmi!l1lp. COl'\fQ~. ,MPn~2.1.00·Z d.I! 1Á-/08/2oo. 1. ~. P
que Institui a lnfraWf\Jtur.\ de Chá",!!.,>Pvbl;ca~ 8t~sllflr~ • I(P-lirasll, ~



fjbV
DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1336

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Segunda - feira 25 de Novembro de 2019

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISiÇÕES PARCELADAS DE MÓVEIS E ELETROS E INFORMÁTICA
PARA O MELHOR FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00053/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios, Federais e Outrsos do Municfpio de Itapororoca: 05,000 Sec Munic Educação,
Cultura, Esp e Lazer 12 361 0403 1003 Aquisição de Equipamentos e Carteiras Es
colares 1111 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 000049
4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 1113 Transferências do FUNDEB 40%
000050 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 12 361 0403 2009 FUNDEB -
Outras Despesas de Manutenção 000083 4490.52 99 Equipamentos e Material
Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de ltapororoca e: CT N0 00214/2019 - 19.11.19 -
A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA - R$ 48.054,60; CT N° 00215/2019 -
19.11.19 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI - R$ 108.558,00; CT N°
00216/2019 - 19.11.19 - EMILLY INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - R$
93.104,00; CT N° 0021712019 - 19.11.19 - GERALDO VIDAL DA NOBREGA - R$
94.001,00; CT N° 0021812019 -19.11.19 - MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA - R$ 23.505,00; CT N° 00219/2019 - 19.11.19 - THOMAS
JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - ME - R$ 27.678,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 25.11.19

O - Diário Oficial do Estado - 23..11.19
O - Diário Oficial da União - 25.11.19


